[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.12.2022
	№
	    198

д. Стулово

	Об утверждении Плана основных мероприятий по профилактике правонарушений и борьбе с преступностью на территории Стуловского сельского поселения Слободского района  Кировской области на 2023 год

           На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об основных принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Стуловского сельского поселения, администрация Стуловского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Утвердить План основных мероприятий по профилактике правонарушений и борьбе с преступностью на территории Стуловского сельского поселения Слободского района Кировской области на 2023 год. Прилагается.

2. Опубликовать настоящее Постановление  в официальном печатном издании «Информационный бюллетень».
3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Рябову Т.Ф.

	Глава администрации
Стуловского сельского поселения
	   Н.А.Невинская

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации

Стуловского сельского поселения                                                           Т.Ф.Рябова
Разослать: в дело-2, ИБ-2, Рябовой Т.Ф. -1. Всего-5 экз.

Приложение

к постановлению администрации

Стуловского сельского поселения

№198 от 12.12.2022

План

основных мероприятий по профилактике правонарушений и борьбе с преступностью на территории Стуловского сельского поселения

 Слободского района Кировской области в 2023 году.

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1.
	Отчет на заседании Стуловской сельской Думы о проведенной работе по профилактики преступлений и правонарушений и принимаемых мерах по обеспечению правопорядка, безопасности на улицах и в других общественных местах в 2022г.
	Глава администрации Стуловского сельского поселения, участковый уполномоченный полиции МО МВД России «Слободской»
	Январь 2023г.

	2.
	Вовлечение  населения в охрану общественного порядка путем создания добровольных народных дружин
	Глава администрации Стуловского сельского поселения

Заместитель главы администрации Стуловского сельского поселения
	В течение   года

	3.
	Привлечение членов добровольных народных дружин к охране общественного порядка, в том числе при проведении общепоселенческих мероприятий совместно с МО МВД России «Слободской»
	Глава администрации Стуловского сельского поселения

Заместитель главы администрации Стуловского сельского поселения
	В течение   года

	4.
	Проведение мероприятий, направленных на профилактику правонарушений, активизацию борьбы с наркоманией, алкоголизмом, преступностью, беспризорностью, безнадзорностью несовершеннолетних
	МКОУ СОШ с УИОП д. Стулово, МКУ «Стуловский Дом культуры»

МБУ «Слободская ЦБС» Слободская районная библиотека
	В течение года

	5.
	Организация и содержание в надлежащем порядке спортив​ных площадок при образовательных учреждениях.
	МКОУ СОШ с УИОП д. Стулово,

МБОУ «ДЮСШ Слободского района»

	В течение года

	6.
	Обеспечение досуговой занятости детей из малообеспеченных семей в свободное от учебы время
	МКОУ СОШ с УИОП д. Стулово,

МБОУ «ДЮСШ Слободского района»

МКУ «Стуловский Дом культуры»

МБУ «Слободская ЦБС» Слободская районная библиотека
	В течение года

	7.
	Проведение заседаний Общественного совета при администрации Стуловского сельского поселения по вопросам профилактики алкоголизма, наркомании, преступности, ресоциализации лиц, освободившихся из мест лишения свободы
	Заместитель главы администрации Рябова Т.Ф.Проведение мероприятий
	ежеквартально

	8.
	Вовлечение несовершеннолетних в общественную организацию  военно-патриотический клуб «СТЯГ» при МКУ «Стуловский Дом культуры»

	МКОУ СОШ с УИОП д. Стулово

МКУ «Стуловский Дом культуры»

ВПК «СТЯГ»

	В течение года

	9.
	Ппроведение мероприятий, направленных на вовлечение  несовершеннолетних, молодежи к ведению здорового образа жизни

	МКУ «Стуловский Дом культуры»

ВПК «СТЯГ»

МБОУ «ДЮСШ Слободского района»
	В течение года

	10.
	Проведение семинаров, бесед для несовершеннолетних по вопросам профилактики и борьбы с незаконным оборотом и употреблением наркоти​ков, пьянством,  алкоголизмом, терроризмом и экстремизмом,
	МКОУ СОШ с УИОП д. Стулово

МО МВД России «Слободской»
	В течение учебного года

	11.
	Участие в проведении «Антинаркотических акций», конкурсов рисунков, фотографий среди несовершеннолетних
	Администрация сельского поселения,

МКОУ СОШ с УИОП д. Стулово,

МКУ «Стуловский Дом культуры»

	май-июнь 2023г.

октябрь-ноябрь 2023г.

	12.
	Информирование граждан о способах и средствах правомерной защиты от преступных посягательств, действиях при обнаружении подозрительных предметов, угрозе терроризма, путем проведения соответствующей разъяснительной работы при проведении сходов, собраний
	Глава администрации Стуловского сельского поселения

Заместитель главы администрации Стуловского сельского поселения
	В течение года

	13.
	Проведение рейдов, обследований домашних условий неблагополучных семей совместно с членами комиссии  ОКДН и ЗП администрации
	Члены ОКДН и ЗП,

Глава администрации Стуловского сельского поселения

Заместитель главы администрации Стуловского сельского поселения
	В течение года

	14.
	изготовление наглядной агитации о профилактике и борьбе с незаконным оборотом и употреблением наркоти​ков, пьянством,  алкоголизмом
	Заместитель главы администрации Стуловского сельского поселения
	В течение года

	15.
	Информационное просвещение населения путём распространения информационных материалов на информационных стендах в поселении, официальном сайте администрации Стуловского сельского поселения, официальной группе ВКонтакте о способах и средствах правомерной защиты от преступных и иных посягательств, мошенничества, алкоголизации и наркомании среди населения
	администрация Стуловского сельского поселения
	В течение года